
DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 57 del 15-12-2011  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 57 del Reg.  Data 15-12-2011 Reg. Generale N. 148 

 

 

 

 

Oggetto:    EROGAZIONE  CONTRIBUTI EX ONMI -  1^ SEMESTRE 2011 

DA  PARTE DELLA COMUNITA' MONTANA M. AZZURRI DI S. 

GINESIO - PROVVEDIMENTI. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaundici, il giorno  quindici del mese di dicembre, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

 

Il Sottoscritto  DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 57 del 15-12-2011  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PREMESSO che il Comitato dei Sindaci dell'ATS n. 16 di S. Ginesio, di cui questo Comune fa parte, 

ha approvato con delibera n. 15 del 27/05/2009 un progetto biennale relativo alla gestione delle 

funzioni assistenziali e provvidenze ex ONMI; 

 

PRESO ATTO che questo progetto, finanziato dalla Provincia di Macerata, prevede interventi relativi 

a benefici economici a favore di minori nati fuori dal matrimonio e provvidenze per le famiglie in 

situazione di grave disagio, già in carico al servizio assistenziale dei comuni dell’Ats 16, per il 

periodo 01/01/2011 – 30/06/2011;  

 

VISTO l’avviso pubblico, emanato dall’ATS in data 23/06/2011, che prevedeva l’accesso di tutti i 

residenti dei comuni dell’Ambito ai contributi economici per il semestre 01/01/2011 – 30/06/2011, 

con scadenza delle domande il 29/07/2011; 

 

DATO ATTO che l’ulteriore requisito per l’ammissione ai contributi doveva essere la valutazione 

sulla base di un piano assistenziale individualizzato (PAI), predisposto dall’assistente sociale 

dell’Ambito sociale 16 di S. Ginesio, da cui peraltro emergessero le modalità di attuazione 

dell’intervento; 

 

VISTA la domanda presentata dal Sig. M.A., come famiglia in situazione di disagio, che è 

effettivamente già in carico a questo ente con vari interventi economici; 

 

VISTO il verbale dell’equipe integrata dell’Ats 16 del 06/10/2011, in cui si sono valutate, anche alla 

luce dei PAI dell’assistente sociale, le domande pervenute per l’Ex ONMI relative al I semestre 2011, 

e che prevede l’ammissione del suddetto nominativo all’erogazione di contributi economici pari ad €. 

100,00, per far fronte alle esigenze straordinarie per le spese di canoni di locazione arretrati; 

 

RITENUTO di dover provvedere ad incamerare dalla Comunità montana di S. Ginesio la somma 

suddetta, stabilendo di erogare i contributi così come di seguito indicato:  

- al Sig. M.A., il contributo di €. 100,00 per il pagamento di canoni di locazione arretrati, 

girando la quota direttamente all’Erap di Macerata; 

 

VISTI gli articoli 183 e  184 del Decreto  Legislativo 18/8/2000 n. 267;  

 

D E T E R M I N A 
 

1) La premessa forma parte integrante del presente atto; 

 

2) Di incamerare la somma di €. 100,00, versata dalla Comunità montana dei M. Azzurri per le 

motivazioni di cui sopra, al cap. 706 “entrate da servizi per conto di terzi”, del bilancio corrente;  

 

3) Di versare la somma di €. 100,00 all’Erap di Macerata in accordo con il sig. M. A. per il pagamento 

di canoni di locazione arretrati;  

 

4) Di impegnare la spesa complessiva di €. 100,00 con imputazione al cap. 2979 “spese per servizi per 

conto di terzi” del bilancio corrente che presenta la necessaria disponibilità a favore dei beneficiari 

suddetti; 

 

5) Di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio comunale. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

Dott. Luca Romagnoli 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 57 del 15-12-2011  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                         F.to  DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

======================================================================= 

Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

-  a  norma  dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    

      F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 

li, 15-12-2011 

 

======================================================================= 

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000). 

 

 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 15-03-2012 

 

li, 15-03-2012 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

li, 15-03-2012                      

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI    

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


